
  ร่าง  ส.ถ. 1/1 

 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน อำเภอเชียงกลาง 
กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง 

--------------------------------------------- 

ด้วย สมาชิกภาพของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน 
สิ้นสุดลงตามความในมาตรา 11 (2) แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2562 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และข้อ 7 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 โดยความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดน่าน 
จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน ดังต่อไปนี้ 

1. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยท์ี่ 19 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567 

2. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 8 เดือนเมษายน พ.ศ. 2567 ถึงวันที่ 12 เดือนเมษายน 
พ.ศ. 2567 เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. สถานที่รับสมัคร ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน 

4. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 1 คน 

5. การเลือกตั้งให้ถือเขตเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน เป็นเขตเลือกตั้ง 

6. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 
อำเภอเชียงกลาง จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน ที่จะมีการ

เลือกตั้ง 1 คน พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก ่
6.1 ตำบลเชียงกลาง 

(1) หมู่ที่ 1 บ้านศรีอุดม 
(2) หมู่ที่ 2 บ้านเชียงโคม 
(3) หมู่ที่ 3 บ้านเจดีย์ 
(4) หมู่ที่ 4 บ้านดู่ 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านสบกอน 
(6) หมู่ที่ 6 บ้านหนอง 
(7) หมู่ที่ 7 บ้านชี 
(8) หมู่ที่ 8 บ้านกอก 
(9) หมู่ที่ 9 บ้านงิ้ว 
(10) หมู่ที่ 10 บ้านเจดีย์ 2 

 
/(11) หมู่ที่ 11... 



- 2 - 

(11) หมู่ที่ 11 บ้านสบกอน 2 
(12) หมู่ที่ 12 บ้านร่มไทร 
(13) หมู่ที่ 13 บ้านสบกอน 3 

6.2 ตำบลเปือ 
(1) หมู่ที่ 1 บ้านหนองแดง 
(2) หมู่ที่ 2 บ้านนาหนุน 
(3) หมู่ที่ 3  บ้านน้ำอ้อ 
(4) หมู่ที่ 4 บ้านสันทนา 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านวังว้า 
(6) หมู่ที่ 6 บ้านห้วยเลื่อน 
(7) หมู่ที่ 7 บ้านดอนสบเปือ 
(8) หมู่ที่ 8 บ้านป่าแดง 
(9) หมู่ที่ 9 บ้านส้อ 
(10) หมู่ที่ 10 บ้านหนองผุก 
(11) หมู่ที่ 11 บ้านรัชดา 
(12) หมู่ที่ 12 บ้านเด่นพัฒนา 
(13) หมู่ที่ 13 บ้านห้วยพ่าน 
(14) หมูที่ 14 บ้านน้ำมีด 
(15) หมู่ที่ 15 บ้านรัชดา 2 

6.3 ตำบลเชียงคาน 
(1) หมู่ที่ 1 บ้านตึ๊ดใหม ่
(2) หมู่ที่ 2 บ้านใหม่วังเคียน 
(3) หมู่ที่ 3 บ้านดอนแทน 
(4) หมู่ที่ 4 บ้านวังก้า 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านดู่ 

6.4 ตำบลพระธาตุ 
(1) หมู่ที่ 1 บ้านดอนแก้ว 
(2) หมู่ที่ 2 บ้านพร้าว 
(3) หมู่ที่ 3 บ้านหัวน้ำ 
(4) หมู่ที่ 4 บ้านกลาง 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านสร้อยพร้าว 
(6) หมู่ที่ 6 บ้านป่ารวก 
(7) หมู่ที่ 7 บ้านห้วยแก้ว 
(8) หมู่ที่ 8 บ้านพวงพะยอม 
(9) หมู่ที่ 9 บ้านเด่นธารา 
(10) หมู่ที่ 10 บ้านหนองปลา 

6.5 ตำบลพญาแก้ว 
(1) หมู่ที่ 1 บ้านน้ำคา 
(2) หมู่ที่ 2 บ้านคันนา 
(3) หมู่ที่ 3 บ้านพูล 

 /(4) หมู่ที่ 4... 



- 3 - 

(4) หมู่ที่ 4 บ้านพญาแก้ว 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านผาน้ำย้อย 
(6) หมู่ที่ 6 บ้านเกวต 
(7) หมู่ที่ 7 บ้านม่วง 

6.6 ตำบลพระพุทธบาท 
(1) หมู่ที่ 1 บ้านซาววา 
(2) หมู่ที่ 2 บ้านสลี 
(3) หมู่ที่ 3 บ้านวังทอง 
(4) หมู่ที่ 4 บ้านภูแหน 
(5) หมู่ที่ 5 บ้านไฮหลวง 
(6) หมู่ที่ 6 บ้านป่าเลา 
(7) หมู่ที่ 7 บ้านแคว้ง 
(8) หมู่ที่ 8 บ้านเหล่า 
(9) หมู่ที่ 9 บ้านอ้อ 
(10) หมูที่ 10 บ้านตึ๊ด 

7. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
7.1 บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลที่ไม่ต้องมีบัตรประจำตัว

ประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

7.2 สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ  
7.3 ใบรับรองแพทย์ 
7.4 ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน จำนวน 

2,000 บาท 
7.5 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 

ขนาดกว้างประมาณ 8.5 เซนติเมตร ยาวประมาณ 13.5 เซนติเมตร จำนวน 12 รูป 
7.6 หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน 3 ปี นับถึงปีที่ 

สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสียภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่เสียภาษีพร้อมทั้ง
สาเหตุแห่งการไม่เสียภาษี 

7.7 หลักฐานอื ่นๆ ที ่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี ่ยนชื ่อตัว หรือชื ่อสกุล สูติบัตร 
หลักฐานหรือใบรับรองการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ เป็นต้น  

ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามที่กฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 
ตามวัน เวลา และสถานที่ และเอกสารหลักฐานตามที่กำหนดในข้อ 2 ข้อ 3 และข้อ 7 

ประกาศ ณ วันที่  4  เดือนเมษายน  พ.ศ. 2567 

 

 
(นายอนันต์ชัย  เบ้าทอง) 

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน 


